

Ledelse i Praksis

- Fokus på risikohåndtering og ledelsessystemer til håndtering af informationssikkerhed

6 ugers kursus for ledige

Godkendt på regional og national positivliste

Undervisning
5 dage om ugen

Forståelse og håndtering af data- og informationssikkerhed kræver ledelse. Vil du være en del af den digitale fremtid, vil dette kursus give dig en forståelse for de grundlæggende ledelsesbegreber sat i kontekst af forandrings- og risikoleadelse, hvor vi gennemgår et ledelsessystem til håndtering af informationssikkerhed.

Med en mere og mere usikker verden samt nye lovkrav står data- og informationssikkerhed nu øverst på både de offentlige og private virksomheders dagsorden, og er blevet en af de ledelsesmæssige opgaver, der vil fylde meget i fremtidens virksomhed.

Ledelse i praksis handler om at kunne varetage ledelsesmæssige opgaver og funktioner. Her får du en forståelse for de krav der stilles og en forståelse for de grundlæggende ledelsesbegreber, herunder: forandringsledelse samt konflikthåndtering.

Ledelse i praksis er et kursus for dig, der ønsker forståelse af og kendskab til de helt rigtige grundlæggende ledelsesbegreber og teorier, hvilket vil udbygge dine kompetencer til professionelt at kunne varetage ledelsesmæssige funktioner i praksis generelt.

Som et nyt ledelselement ser kurset også på den praktiske forståelse og implementering af risikoleadelse inden for informations- og datasikkerhed.

Netop fordi data og information i dag indtager en central del af virksomhedernes materielle og immaterielle værdi, får informations- og datasikkerheden også en central rolle i fremtiden. Dette indebærer et ansvar, som du skal kunne løfte som leder idet sikkerhedsansvaret nu er underlagt nye lovkrav, der også stiller nye krav til ledelsen.

Dette kursus indeholder således en grundig gennemgang af de ledelsesredskaber og ledelsessystemer (ISMS) samt processer, der definerer ledelsessystemer til informationssikkerhed. Ledelsessystemet til informationssikkerhed bygger på den internationale ISO-standard 27001, der ved lov er den standard, der regulerer hele den offentlige sektor.

Kursets indhold



Ledelse i praksis - Grundlæggende begreber

Som første del gennemgår vi, hvordan du gennem ledelsesmæssig kommunikation og tiltag sætter retningen, skaber momentum og motiverer dine medarbejdere gennem udvikling og involvering, så alle ser sig selv i en rolle.



Forandringsledelse i en digital tid

Som anden del ser vi på forandringsledelse i en digitaltid. Nye spilleregler gælder og øget ydre pres på hurtige resultater.

Du får en forståelse af hvad forandringsledelse består af. Hvordan skaber vi tillid til processen når alt er i forandring?



Risikoleadelse

Som tredje del og tillæg til dette kursus undervises du i risikoleadelse. Her tilegner du dig ledelseskompetencer som er yderst aktuelle for den fremtidige leder og et afgørende element for mange virksomheder.

Du går fra kurset med en forståelse af risiko i både nært og bred forstand.



ISO / IEC 27001 - Ledelsesmæssige redskaber

- Formål, anvendelse og brug i praksis
- Definitioner og nøgleord
- Krav samt forståelse for brugen af årshjul
- Målsætninger, etablering af rutiner og udformning af retningslinjer
- Anvendelighed og anvendelsesområde
- Etablering af kontrolmekanismer og styring af IS-risici



Din personlige strategi - Hvordan sætter du dig selv i spil? (De 3 M'er)

- De 3 M'er: Mindset, Momentum og Markedsføring (præsentation) - herunder teknikker til at få dit ønskejob

Kurset er for dig, hvis du...

- » Ønsker kendskab til digitale ledelsesredskaber
- » Ønsker kendskab til relevant ISO-standard
- » Er motiveret og har ambitioner om at arbejde med ledelse i praksis.
- » Har en relevant erhvervsuddannelse, en gymnasial uddannelse eller uddannelse på samme niveau samt min. 2 års erhvervs erfaring

Kursusformen

Fremmøde

Alle hverdage fra kl. 09.00 til 15.00. Den ugentlige undervisning er på i alt 30 lektioner, og der veksles mellem teori og praktiske øvelser. Der er pc, samt undervisningsmateriale til rådighed under hele forløbet.

Online

Som online kursist følger du fremmødeundervisningen, men deltager hjemmefra på din egen computer. Skema, underviser samt undervisningsmateriale er det samme om du deltager som fremmøde eller online kursist.

Karrierecoach

Uanset hvordan du deltager i kurset, så får du mulighed for at sparre med Itucations karrierecoach vedrørende CV, ansøgning og jobstrategi. Mere information følger ved kursusstart.

Andet

Ledelse i praksis er et akademifag fra akademiuddannelsen Ledelse, som udbydes på vegne af Cphbusiness under Lov om Åben Uddannelse.

Kommende kurser

Løbende opstart - se venligst hjemmeside.

Praktisk information

Kursusform Fremmøde eller Online

Varighed 6 uger

Sprog Dansk

ECTS 10 point (ved bestået eksamen)

Pris Gratis, hvis du er berettiget til et 6-ugers kursus gennem din a-kasse eller dit jobcenter.

Tilmelding

www.itucation.dk

Eller kontakt Itucation, så hjælper vi dig

Kontakt

Itucation

Svanevej 22
2400 København NV

Tlf. 7027 2784

kurser@itucation.dk (sikker mail)
www.itucation.dk

Information til jobcentre

Godkendt på national positivliste

Listetitel: *Ledelse i praksis*
Akademikode: 37454

Pris

kr. 26.395,62 (ex. moms) - 2023 takst
Ugepris: kr. 4.399,27 (ex. moms)

AR237 / betalingstilsagn sendes til

Cphbusiness
ledig@cphbusiness.dk (sikker mail)

Godkendt på regional positivliste

- se listetitel og listenumre på vores hjemmeside

CVR-nr.: 31678021
P-nr.: 1019598469
Skolekode: 280557